

707-20022310451654

Ansøgning til strategisk pulje til idrætshaller

Oprettet	31-05-2023 21:05:03
Afsluttet	31-05-2023 22:01:18
KLE	
Sags id	73ca63b7-c7bc-4158-8321-6d58a54d9ea0
Navn	Anonym
CPR/CVR	Anonym

Ansøgning til strategisk pulje til idrætshaller

Oplysninger om ansøger

Oplysninger

Projektnavn	Kajak- og SUP-faciliteter på Grenaa Marina
Forening/institution	Grenaa Kajakklub
Navn	Grenaa Kajakklub
Cvr nr.	33616287
Momsregistreret?	Nej
Projektansvarlig	[Redacted]
Telefonnummer	[Redacted]
E-mail	[Redacted]
Årstal for ansøgning	2023
Hvorfra har du hørt om puljen?	Et medlem af Miljø og Teknik gjorde os opmærksom på den

Formål med projektet

Oplysninger

Projektets overordnede formål

Grenaa Kajakklub og Grenaa SUP Ohana søger hermed støtte til finansiering af fælles klubfaciliteter på Grenaa Marina.

Facilitetsbehov

Grenaa Kajakklub har behov for at øge sit medlemstal for at blive en mere velfungerende klub. Det kan ikke lade sig gøre i de nuværende faciliteter på Gasværksvej. Der er tale om en garage, som bruges til opbevaring af klubbens og medlemmers kajaker og udstyr, og den er fyldt til bristepunktet. Garagen ligger desuden på en grund, som Norddjurs Kommune har besluttet at sælge med henblik på boligbyggeri.

Grenaa SUP Ohana bor for tiden i lejede lokaler på Marinaen, men det er for en begrænset periode. Klubben har brug for en stabil base til opbevaring af udstyr, både klubbens og medlemmers. SUP-udstyr fylder en del og er i mange dele. Det er derfor besværligt hele tiden at skulle flytte det. For mange af klubbens medlemmer er det også svært at få plads til SUP-udstyret hjemme hos dem selv.

Synergier

Grenaa Kajakklubs medlemstal svinger omkring de 35 og medlemmernes gennemsnitsalder er ca. 55. Grenaa SUP Ohana har ca. 85 medlemmer med en gennemsnitsalder på ca. 40. Havkajak- og SUP-aktiviteter under samme tag vil skabe synergi til gavn for begge klubber, fordi vores aktiviteter foregår de samme steder: på åen, i lagunen og på havet, og fordi vi har medlemmer, der er aktive hele året. Vi kan lave fælles ture og andre aktiviteter for os selv og udadvendte tiltag for andre. Som beskrevet yderligere i næste afsnit, vil projektet dermed også være til gavn for Marinaen, og det vil bidrage til at flere borgere bevæger sig og får mere ud af vores dejlige natur her i Norddjurs. Det vil være i tråd med Bevæg dig for livet, planen om et Aktivt Norddjurs samt visionen for Grenaa Marina med fokus på udvikling af foreningsliv og sportstilbud til børn og unge. Begge klubber vil kunne bidrage til en samlet strategi vedrørende vandsport i Grenaa med Grenaa Marina som lokation.

Puljens formål er at yde støtte til eller medfinansiering af projekter, investeringer og/eller bygningsmæssige ændringer, der tilgodeser et eller flere af følgende fire kriterier. Sæt kryds ved de kriterier beskrivelsen opfylder.

Nye aktiviteter

Hvis "Nye aktiviteter" er krydset af: Hvordan kommer dette til udtryk i projektet?

Hvis projektet realiseres vil det medføre nye aktiviteter på Marinaen:

Grenaa Kajakklub vil være en ny aktør som indtræder i fællesskabet på Marinaen. Den mulighed har vi været på udkig efter i mange år, fordi vi som byens havkajakklub hører til dér og har brug for det miljø og de aktivitetsmuligheder, som naturligt findes dér. Derfor har vi også i de forgangne år lejlighedsvist benyttet os af Sejlklubbens faciliteter som gæster, og bruger hvert år lagunen i forbindelse med introduktionsforløb. Men med fast tilholdssted på Marinaen, vil de ugentlige klubaftener og andre aktiviteter, som for eksempel vores årlige Tour de Kanal med deltagelse af kajak- og SUP-klubber fra det øvrige Djursland og Aarhus, få base på Marinaen, sådan som en del af SUP Ohanas aktiviteter allerede har det.

Ideel placering: adgang og synlighed => flere aktive

Den tiltænkte placering i Marinaen er intet mindre end optimal for Grenaa Kajakklub og Grenaa SUP Ohana, fordi vi vil have direkte adgang til både havet og åen, og fordi vi i høj grad vil få synlighed.

Det er vores forventning, at den øgede synlighed, som beliggenheden vil give, i kombination med bofællesskabet med Grenaa SUP Ohana, vil bidrage til en markant stigning i Grenaa Kajakklubs medlemstal, idet flere borgere, herunder yngre, får lyst til at ro i havkajak. Desuden vil øget plads til opbevaring også muliggøre, at vi kan indkøbe et antal surfski og dermed tilbyde endnu en aktivitet. Surfski opleves i andre klubber at tiltrække især yngre mennesker, som gerne vil ud at ro stærkt. Så vidt vi ved er der ikke andre klubber i Grenaa, som tilbyder surfski. Vi forventer desuden en cross-over-effekt mellem vores to klubber, fordi begge tiltrækker folk, som søger friluftaktiviteter på vandet.

Forhåbningen er, at kajakklubben ad åre kan vokse sig stor nok til at tilbyde aktiviteter for yngre målgrupper. Det kunne man forestille sig kunne ske i samarbejde med Grenaa SUP Ohana såvel som med andre vandsportsforeninger på Marinaen og/eller Naturskolen. Grenaa SUP Ohana er en ung klub, som har haft massiv medlemstilgang i sine første leveår, og som fortsat har et højt og voksende aktivitetsniveau med introduktionskurser, træningsaftener, klubture, ligesom Ohana arrangerer og deltager i konkurrencer. Især SUP-sport på konkurrenceniveau tiltrækker flere unge

mennesker til klubben, og de deltager i SUP-stævner landet over. Grenaa SUP Ohana er kendt i SUP-miljøet landet over som en af de mest aktive klubber i landet.

Instruktører og sikkerhed

Både Grenaa Kajakklub og SUP Ohana lægger vægt på sikkerhed og kvalitet i instruktion og undervisning. Derfor har vi instruktører - uddannet primært i DGI-regi og Dansk Surf og Raftingforbund - som tager sig af introduktion af nye medlemmer og sikrer vedligeholdelsen og udviklingen af de øvede medlemmers færdigheder. Disse aktiviteter vil kunne styrkes og kvaliteten højnes med en fast base på Marinaen.

Faciliteter og klubliv.

For Grenaa Kajakklub er behovet for bedre klubfaciliteter end dem klubben gennem mange år har haft på Gasværksvej påtrængende. Vi har behov for synlighed, plads til flere kajaker og surfski og mulighed for omklædning, teoretisk undervisning og socialt samvær, hvis vi i højere grad end nu skal kunne tiltrække og fastholde nye medlemmer. Et øget medlemstal er som nævnt nødvendigt for at vi kan blive en mere velfungerende klub med flere instruktører og øget tilslutning til klulture og andre arrangementer.

Begge klubber har behov for beskedne møde- og undervisningsfaciliteter med plads til 6-10 personer, et tekøkken og en tavle. Vi kan kalde det et multirum. Med den tiltænkte placering vil det give begge klubber bedre muligheder for at øge det sociale fællesskab internt i klubberne og mellem de to klubber.

Grenaa SUP Ohana har siden sin tilblivelse kæmpet for at få et fast udgangspunkt for sine aktiviteter. Til forskel fra Grenaa Kajakklub er deres behov for kvadratmeter til opbevaring af udstyr mere beskedent, men de har som nævnt behov for en stabil base for deres aktiviteter. Det vil i endnu højere grad en tidligere gøre det muligt for dem at være værter for stævner for klubber i hele Danmark. Et eksempel er Vinter-SUP Cup'en 2023, som i mangel af bedre havde base på Gasværksvej, men som var et nyskabende arrangement. SUP Ohana er meget interesseret i at samarbejde med andre lokale aktører og bidrage til at gøre vores kystområde endnu mere attraktivt for byens borgere og for turister.

Målgruppe og evt. samarbejdspartnere:

Som beskrevet ovenfor er målgruppen bredest tænkelig, men med stærk forventning om at især flere unge og yngre borgere vil tiltrækkes.

Grenaa Kajakklub samarbejder med Livredderskolen, Grejbanke/UngNordjurs, Naturskolen/Kyst- og Fjordcentret og i forbindelse med en vanddag i september 2023 nu også Sejlklubben.

Grenaa Kajakklub er medlem af DGI. Grenaa SUP Ohana samarbejder med Naturskolen, Livredderskolen, Fritidsforvaltningen og ser en stor styrke i at bistå events med vores tilbud.

Grenaa SUP Ohana er medlem af Dansk Surf og Raftingforbund.

Yderligere beskrivelse af projektet

De fysiske behov

Grenaa Kajakklub har behov for at kunne opbevare ca. 50 kajakker og et antal surfski. Havkajakker er ca. 5 meter lange og surfski er ca. 6 meter. Dertil kommer mindre pladskrævende udstyr, som veste, spraysdeck, pagajer osv, som for en stor dels vedkommende vil kunne hænge fra knager og ligge på hylder. Desuden er der behov for plads til reparation af kajakker. Grenaa SUP Ohana har brug for plads til opbevaring af boards, vådragter, padler, veste mv.

Begge klubber har brug for et fælles mødested som udgangspunkt for træning, ro-aftener og introduktionsforløb, herunder et mindre mødelokale.

Som det fremgår af de vedhæftede, foreløbige tegninger vil der, i fald projektet kan realiseres, blive tale om en platform på pæle i den lavvandede ende af Marinaen mellem Bådklubben og Færgevej. Platformen vil være 20 x 12 meter og være 2 meter over daglig vande. Kajak- og SUP-hotellet tænkes placeret med lang- og bagsiden ud mod Færgevej og vil måle 18 x 6 meter. Det vil indeholde et fælles mødelokale, et område forbeholdt Ohanas udstyr og et område med kajakreol med plads til kajakker og surfski. Den frie plads på kajakhotellet forside er nødvendig for at kunne trække kajakker og surfski ud af hotellet, når de skal bruges. Der skal være et par diskrete stativer til brug for vask og reparation af kajakker og surfski. Derudover vil Ohana kunne gøre brug af pladsen til fitness og yoga (og mon ikke kajakklubbens medlemmer får tilbud om at være med). En del af den frie plads bliver overdækket, så man kan reparere kajakker m.v.y, selvom det regner. Den frie plads vil selvsagt også kunne bruges til socialt samvær. Enten for østenden af platformen eller på langsiden over mod Bådklubben vil der være en nedgang og en flydebro, hvorfra man kan isætte kajakker, boards og surfski.

Tilføj evt. dokumentation

Projekt for nyt tilholdssted for Sup klub Ohana og Grenaa kajakklub ver1.docx (919 KB)

Formodet startdato

12-01-2023

Formodet slutdato

05-01-2024

Udgifter og indtægter

Udgifter

Løn og honorar	Klargøring til myndighedsgodkendelse (overslag)
Kr.	40000
Materialer	Overslag (inkl. arbejdstimer) Overslag: Platform på pæle: 1.437.500,- inkl. moms Kajakhotel mv: 624.375,- inkl. moms I alt: 2.061.875,- Dette er et rått overslag, hvor udgifter til for eksempel kajak/surfski-reol og reparationsstativer ikke er medtaget.
Kr.	2061875
Andet:	Projektet har været så kort til undervejs, at vi ikke har kunnet nå, at indhente endelige tilbud inden ansøgningsfristen. Vi forventer at kunne fremlægge specificerede oversigter over udgifter og en mere gennemarbejdet finansieringsplan senest 1.9. 2023
Kr.	1
Udgifter i alt	2101876
Indtægter	
Kommunalt tilskud (det beløb I søger i den strategiske pulje til idrætshaller)	Vi er bevidste om, at der sikkert er andre ligeså værdigt trængende projekter som vores, så nu står der 200.000 kr i feltet nedenfor, men 400.000 kan vi jo sagtens bruge også
Kr.	200000
Andre offentlige myndigheder/fonde	Udkast til finansieringsplan: DGI Foreningspulje 300.000 kr Nordeafonden, Liv i det lokale 100.000 kr Lokale- og Anlægsfonden 700.000 kr Friluftsrådet, vandfriluftsliv 200.000 kr Friluftsrådet, Lokalforeningspuljen 40.000 kr Fonden Sparekassen Midtdjurs 100.000 kr Sallingfondene 100.000 kr Djurslands Bank Sparekassen Kronjylland Sparekassen Djursland jem&fix – I fixer, vi støtter
Kr.	1850000
Andet (f.eks. egenfinansiering, sponsorater mm.):	Vi vil naturligvis forsøge at få sponsorater og forventer en begrænset egenbetaling
Kr.	55000
Indtægter i alt	2105000
Forholdet mellem udgifter og indtægter (0)	-3124

Resume side

Jeg bekræfter, at de indtastede oplysninger er korrekte.